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MUNICIPIO DE CARANDAI
RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS - ANEXO 1
ORCAMENTO 2023
RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$

RECEITAS CORRENTE DESPESAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE 8.359.460,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 64.526.200,00

CONTRIBUIGOES 3.360.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.270.000,00

RECEITA PATRIMONIAL 4.591.830,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 43.022.700,00] 108.818.900,00

RECEITA DE SERVICOS 123.600,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES 116.822.750,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 513.690,00

DEDUGOES DA RECEITA

TOTAL

RECEITAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT DO ORGAMENTO
TOTAL

RECEITAS CORRENTES INTRA
CONTRIBUICOES
DEFICIT DO ORCAMENTO

TOTAL

DEFICIT DO ORGCAMENTO
TOTAL

TOTAL DA RECEITA

-15.342.330,00

2.195.000,00

4.376.000,00

118.429.000,00

118.429.000,00

2.195.000,00

7.513.100,00

9.708.100,00

4.376.000,00

1.129.000,00

5.505.000,00

380.000,00
380.000,00

125.000.000,00

SUPERAVIT DO ORGAMENTO
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR

TOTAL
DESPESAS CORRENTES INTRA
OBRIGAGOES PATRONAIS
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
TOTAL
DESPESAS DE CAPITAL INTRA
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESG
TOTAL
RESERVAS

COMPENSACOES
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERV]

TOTAL DA DESPESA

8.498.100,00
0,00
1.210.000,00
0,00

5.285.000,00
220.000,00

380.000,00

0,00
588.000,00

9.610.100,00
118.429.000,00

9.708.100,00

9.708.100,00

5.505.000,00

5.505.000,00

380.000,00

380.000,00

588.000,00

125.000.000,00

RES

UMO

I. RECEITAS CORRENTES
Il. RECEITAS DE CAPITAL

VIl. RECEITAS CORRENTES INTRA
VIILRECEITAS DE CAPITAL INTRA
IX. DEDUGAO

TOTAL DA RECEITA

133.771.330,00
2.195.000,00
4.376.000,00
0,00
-15.342.330,00

125.000.000,00

Ill. DESPESAS CORRENTES

IV. DESPESAS DE CAPITAL
DESPESAS CORRENTES INTRA
DESPESAS DE CAPITAL INTRA
RESERVAS

TOTAL DA DESPESA

108.818.900,00
9.708.100,00
5.505.000,00
380.000,00
588.000,00

125.000.000,00
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