Emissão 30/08/2022 - 08:52 Página 1

MUNICÍPIO DE CARANDAÍ

RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS - ANEXO 1

ORÇAMENTO 2023

RECEITA	R\$	R\$	DESPESA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTE			DESPESAS CORRENTES		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE	8.359.460,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	64.526.200,00	
CONTRIBUIÇÕES	3.360.000,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.270.000,00	
RECEITA PATRIMONIAL	4.591.830,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	43.022.700,00	108.818.900,00
RECEITA DE SERVIÇOS	123.600,00				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	116.822.750,00				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	513.690,00				
DEDUÇÕES DA RECEITA	-15.342.330,00	118.429.000,00			
			SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO		9.610.100,00
TOTAL		118.429.000,00	TOTAL		<u>118.429.000,00</u>
RECEITAS CAPITAL			DESPESAS DE CAPITAL		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.195.000,00	2.195.000,00		8.498.100,00	
			INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	
			AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.210.000,00	
			TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR	0,00	9.708.100,00
PÉTICIT DO ODOMISMO		7.540.400.00			
DÉFICIT DO ORÇAMENTO		7.513.100,00			
TOTAL		9.708.100,00	TOTAL		9.708.100,00
RECEITAS CORRENTES INTRA			DESPESAS CORRENTES INTRA		
CONTRIBUIÇÕES	4.376.000,00	4.376.000,00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	5.285.000,00	
			JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	220.000,00	5.505.000,00
DÉFICIT DO ORÇAMENTO		1.129.000,00			
TOTAL		5.505.000,00			5.505.000,00
			DECRECAC DE CARITAL INTRA		
			<u>DESPESAS DE CAPITAL INTRA</u> PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESG	380.000,00	380.000,00
				, l	,
DÉFICIT DO ORÇAMENTO		380.000,00			
TOTAL		380.000,00	TOTAL		380.000,00
			RESERVAS		
			COMPENSAÇÕES	0,00	
			RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERV	588.000,00	588.000,00
TOTAL DA RECEITA		125.000.000,00	TOTAL DA DESPESA		125.000.000,00
		RES	UMO		
I. RECEITAS CORRENTES		133.771.330,00	III. DESPESAS CORRENTES		108.818.900,00
II. RECEITAS DE CAPITAL		2.195.000,00	IV. DESPESAS DE CAPITAL		9.708.100,00
VII. RECEITAS CORRENTES INTRA		4.376.000,00	DESPESAS CORRENTES INTRA		5.505.000,00
VIII.RECEITAS DE CAPITAL INTRA		0,00	DESPESAS DE CAPITAL INTRA		380.000,00
IX. DEDUÇÃO		-15.342.330,00	RESERVAS		588.000,00
TOTAL DA RECEITA		125.000.000,00	TOTAL DA DESPESA		125.000.000,00

SH3 Sistemas Impresso por: CIGMA